
 

 

UCHWAŁA

 NR XXV/212/12 

RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391), 

Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zgodnie z art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. od 

gospodarstwa domowego, w rozbiciu na:  

1) gospodarstwo domowe małe,  

2) gospodarstwo domowe średnie,  

3) gospodarstwo domowe duże.  

2. Zastosowany podział gospodarstw domowych, o którym mowa w ust. 1, został określony i zdefiniowany 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ochotnica Dolna.  

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 1, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób nieselektywny, w wysokości 12,00 zł miesięcznie,  

4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 2, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób nieselektywny, w wysokości 24,00 zł miesięcznie,  

5. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 3, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób nieselektywny, w wysokości 32,00 zł miesięcznie.  

6. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 

jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny, w wysokości 8,00 zł miesięcznie.  

7. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 2, 

jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny, w wysokości 16,00 zł miesięcznie.  

8. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 3, 

jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny, w wysokości 20,00 zł miesięcznie.  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 7580



§ 2.  

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 

których odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, ustala się miesięczną stawkę za 

pojemnik/kontener:  

1) 0,06 m
3 
- 7,60 zł,  

2) 0,08 m
3 
- 9,90 zł,  

3) 0,12 m
3 
- 14,80 zł,  

4) 0,24 m
3 
- 28,70 zł,  

5) 1,1 m
3 
- 88,50 zł,  

6) 2,2 m
3 
- 171,70 zł,  

7) 5,0 m
3 
- 322,20 zł,  

8) 7 m
3 
- 451,10 zł,  

9) 10 m
3 
– 783,80 zł.  

3. W przypadku wykorzystania kontenera o pojemności powyżej 10 m
3
, wyliczenie opłaty dla niego obliczane 

będzie proporcjonalnie w stosunku do stawki określonej w ust. 2 pkt 9.  

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 

których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się niższą miesięczną stawkę za 

pojemnik/kontener:  

1) 0,06 m
3 
- 5,80 zł,  

2) 0,08 m
3 
- 7,50 zł,  

3) 0,12 m
3 
- 11,20 zł,  

4) 0,24 m
3 
- 21,70 zł,  

5) 1,1 m
3 
- 67,00 zł,  

6) 2,2 m
3 
- 129,90 zł,  

7) 5 m
3 
- 243,80 zł,  

8) 7 m
3 
- 341,40 zł,  

9) 10 m
3 
- 593,20 zł.  

5. W przypadku wykorzystania kontenera o pojemności 10m
3
, wyliczenie opłaty dla niego obliczane będzie 

proporcjonalnie w stosunku do stawki określonej w ust. 4 pkt 9.  

§ 3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych 

i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 ust. 3-5 lub 

§ 1 ust. 6-8 i § 2 ust. 2-3 lub § 2 ust. 4-5, z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 

z części nieruchomości niezamieszkałych.  

§ 4.  

1. Dla gospodarstw domowych znajdujących się na danej nieruchomości, miesięczna opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wynika ze stawki określonej w § 1 

ust. 3-5 lub w § 1 ust. 6-8.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7580



2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn ilości pojemników/kontenerów 

o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 2-3 lub § 2 ust. 4-5, jednocześnie 

z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w miesiącu.  

3. Ilość gospodarstw domowych znajdujących się na danej nieruchomości oraz ilość pojemników/kontenerów 

na odpady komunalne, ich pojemność oraz częstotliwość odbioru w miesiącu, ustalane są na podstawie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 

nieruchomości.  

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 3, określa odrębna uchwała.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 lipca 2013 roku.  

  

 Przewodniczący Rady  

Stanisław Urbaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7580


		2012-12-21T15:46:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




